
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ ИМЕНИ 
ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА» 

Якутский филиал им. В. И. Гришукова СПбГУ ГА

ПРИКАЗ

г. Якутск №

Об утверждении стоимости обучения 
в Якутском филиале им. В.И. Гришукова 
СПБГУ ГА на 2025/2026 учебный год для 
обучающихся 1 курса по образовательным 
программам среднего профессионального 
образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных 
образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 сентября 2020 года № 1441, Порядком определения платы для физических и юридических 
лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных 
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 
пределах установленного государственного задания, утвержденным приказом Министерства 
науки и высшего образования Российской Федерации от 12 февраля 2019 года № 6н, Порядком 
определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 
основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 
находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, оказываемые 
(выполняемые) ими сверх установленного государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ), а также в случаях, определенных федеральными 
законами, в пределах установленного государственного задания на оказание государственных 
услуг (выполнение работ), утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 02 
сентября 2021 года № 620, на основании расчета затрат на оказание платных образовательных 
услуг по реализации образовательных программ среднего профессионального образования в 
соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов, 
решения Ученого совета Университета от 29.05.2025 (протокол №8),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения в Якутском филиале им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА 
на 2025/2026 учебный год для обучающихся 1 курса по образовательным программам среднего 
профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего звена за счет



СрСДСГИ фИЗИЧССКИЛ И (ЩЛИД ЮрПДИЧССКИЛ ЛИЦ cuuiavtiu ирилижспии J№l-z. Л НИПиЯЩСМ)' 

приказу.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии по приему в Якутский филиал им. 
В.И. Гришукова СПбГУ ГА обеспечить размещение документов, указанного в пункте 1, на 
официальном сайте филиала в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Прокопьев П.И.

а оставляю за собой.при3. Контроль за исполнением настояще

Директор филиала

Согласовано:

Зам. директора по УР

Ведущий юрист____

Главный бухгалтер_

Экономист 2 категории /Михайлова Т.А.



Приложение № 1 к Приказу

от g/j? ________

Стоимость обучения в Якутском филиале им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА 
на 2025/2026 учебный год для обучающихся 1 курса по образовательным программам 

среднего профессионального образования - программам подготовки специалистов 
среднего звена

Код Наименование специальности Стоимость обучения 
в год, руб.

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 185 730,00

25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и пилотажно­
навигационных комплексов 204 080,00

25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей 204 080,00

25.02.04 Летная эксплуатация летательных аппаратов 2 528 290,00

05.02.03 Метеорология 155 000,00

08.02.12 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог, 
аэродромов и городских путей сообщения 185 730,00

25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 204 080,00

Заместитель директора по УР Л.Н. Николаева

Экономист 2 категории Т.А. Михайлова



Приложение № 2 к Приказу

от

Стоимость обучения в Якутском филиале им. В.И. Гришукова СПбГУ ГА 
на 2025/2026 учебный год для обучающихся 1 курса по образовательным программам 

среднего профессионального образования - программам подготовки специалистов 
среднего звена для иностранных граждан

Код Наименование специальности Стоимость обучения 
в год, руб.

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 222 800,00

25.02.03 Техническая эксплуатация электрифицированных и пилотажно­
навигационных комплексов 244 800,00

25.02.01 Техническая эксплуатация летательных аппаратов и двигателей 244 800,00

25.02.04 Летная эксплуатация летательных аппаратов 3 033 948,00

05.02.03 Метеорология 186 000,00

08.02.12 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог, 
аэродромов и городских путей сообщения 222 800,00

25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 244 800,00

Заместитель директора по УР Л.Н. Николаева

Экономист 2 категории Т.А. Михайлова


